
18/03/2022 09:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017648&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2022 (SRP) 
 

Às 09:55 horas do dia 18 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2022, referente ao
Processo nº 86110156/2021, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDA TEODORO DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Folder Convite: Tamanho 44,5cm x 30,5cm (aberto), 14,8cm x 30,5cm (fechado),
impressão frente e verso, policromia, papel couchê fosco, 250g, duas dobras vinco, média 500 cópias de cada.
Impressão: Prova best color e CTP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 92.141 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 0,4800 e a quantidade de 92.141
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:54:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 0,4800

Item: 2
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Cartazes: 44cm x 64cm, 4x0 cores, tinta escala em papel couchê brilho, 150g, CTP c/
prova digital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 109.130 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 0,8000 e a quantidade de 109.130
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:54:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 0,8000

Item: 3
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Folder: tamanho 21cm x 30cm, uma dobra, 4x4, policromia, tinta escala, papel couchê
liso, 150 gramas, verniz total frente e verso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



18/03/2022 09:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017648&acao=A&tipo=t 2/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 809.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 0,2000 e a quantidade de 809.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:54:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 0,2000

Item: 4
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Banners: 0.9m x 1.2m, 4x0 cores, Impressão Digital em Lona Front, 340g. C/ Bastão e
Cordão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.499 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 57,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G.M DE BARROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27,1975 , com valor negociado a R$
27,1900 e a quantidade de 3.499 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.M DE BARROS EIRELI, CNPJ/CPF:
23.286.142/0001-62, Melhor lance: R$ 27,1975, Valor Negociado: R$ 27,1900

Item: 5
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Faixa em lona: com impressão digital em policromia, acabamento em alto-brilho,
gramatura 440 gramas, tamanho 6m x 0,80m, finalizadas com bastão de madeira com ilhós nas bordas laterais.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.080 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 162,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G.M DE BARROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 120,6580 , com valor negociado a R$
120,6500 e a quantidade de 2.080 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.M DE BARROS EIRELI, CNPJ/CPF:
23.286.142/0001-62, Melhor lance: R$ 120,6580, Valor Negociado: R$ 120,6500

Item: 6
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Faixa em lona: com impressão digital em policromia, acabamento em alto-brilho,
gramatura 440 gramas, tamanho 3m x 080m, finalizadas com bastão de madeira com ilhós nas bordas laterais.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.838 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 166,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G.M DE BARROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 69,2300 e a quantidade de 1.838
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações



18/03/2022 09:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017648&acao=A&tipo=t 3/7

Adjudicado 18/03/2022
09:55:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.M DE BARROS EIRELI, CNPJ/CPF:
23.286.142/0001-62, Melhor lance: R$ 69,2300

Item: 7
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Faixa em lona: com impressão digital em policromia, acabamento em alto-brilho,
gramatura 440 gramas, tamanho 1.5m x 0,70 m, finalizadas com bastão de madeira com ilhós nas bordas laterais.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.037 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 52,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G.M DE BARROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,6590 , com valor negociado a R$
30,6500 e a quantidade de 2.037 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.M DE BARROS EIRELI, CNPJ/CPF:
23.286.142/0001-62, Melhor lance: R$ 30,6590, Valor Negociado: R$ 30,6500

Item: 8
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Cartões de visita: 5 cm x 9 cm, 4x4 cores, policromia, papel couchê 300 g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 153.879 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOMS BRASIL COMERCIO, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPOR , pelo melhor lance de R$
0,0900 e a quantidade de 153.879 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOMS BRASIL COMERCIO,
REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPOR, CNPJ/CPF: 12.321.201/0001-70, Melhor lance:
R$ 0,0900

Item: 9
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Folhetos: 20 modelos, sob demanda, 16,5 cm x 23 cm, 4x4 cores, policromia, papel
couchê brilho, espessura 150 g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 247.400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 0,0900 e a quantidade de 247.400
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 0,0900

Item: 10
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Envelope personalizado: tamanho 31 cm x 41 cm (fechado), contendo no verso o brasão
da prefeitura e o nome e endereço do órgão, impresso no papel sulfite branco 150 g, com faca especial, corte
especial e cola especial, impressão em P&B.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



18/03/2022 09:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017648&acao=A&tipo=t 4/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57.850 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 0,6800 e a quantidade de 57.850
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 0,6800

Item: 11
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Envelope personalizado: tamanho 23 cm x 33 cm (fechado) contendo no verso o brasão
da prefeitura e o nome e endereço do órgão, impresso no papel sulfite branco 150 g, com faca especial, corte
especial e cola especial, impressão em P&B.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65.050 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 0,4200 e a quantidade de 65.050
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 0,4200

Item: 12
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Envelope personalizado: tamanho 18 cm x 25 cm (fechado) contendo no verso o brasão
da prefeitura e o nome e endereço do órgão, impresso no papel sulfite branco 150 g, com faca especial, corte
especial e cola especial, impressão em P&B.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74.720 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 0,3800 e a quantidade de 74.720
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 0,3800

Item: 13
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Cartilha: Plano1: 50cmx28cm, 4x4 cores, policromia, Tinta Escala em Couchê Fosco
250g. CTP. c/ Prova Contratual. Miolo: 64 págs., 25cmx28cm, P&B, sulfite 120g. CTP. c/ Prova Contratual.
Grampeado, Dobrado (Plano: 1)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 2,6800 e a quantidade de 90.200
UNIDADE .



18/03/2022 09:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017648&acao=A&tipo=t 5/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 2,6800

Item: 14
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Marcadores de páginas: Formato: 5 x 18 cm, impressão 4\4 policromia, papel reciclado
240 g, acabamento refilado, pré impressão: prova best color e CTP – fornecimento sob demanda.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0700 e a quantidade de
32.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI,
CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, Melhor lance: R$ 0,0700

Item: 15
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Blocos de anotações: 15 x 21 cm, Capa: papel reciclado fosco 115g, impressão 4\0
cores, policromia. Miolo: papel reciclado 75g, impressão 1\0 cores, Acabamento cola, 50 folhas, pré-impressão: prova
best color e CTP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33.995 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 1,1800 e a quantidade de 33.995
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 1,1800

Item: 16
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Fichas de nominatas: Papel cartão fosco branco, 50cmx70cm, 240g espessura, 4\0,
policromia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53.150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 1,1600 e a quantidade de 53.150
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 1,1600

Item: 17
Descrição: Elaboração de arte - gráfica



18/03/2022 09:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017648&acao=A&tipo=t 6/7

Descrição Complementar: Crachás PVC – Flexível em formato CR – 80, tamanho 0,76 mm de espessura, e 85 x 54
com impressão 4/1 cores.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.345 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1400 e a
quantidade de 19.345 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E
BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 11.383.230/0001-01, Melhor lance: R$ 2,1400

Item: 18
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Certificados: tamanho 20 cm x 30 cm, impressão 4x1, policromia, papel couchê fosco,
espessura 180 g, pré-impressão, prova best color e CTP, fornecimento sob demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76.820 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 0,5500 e a quantidade de 76.820
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 0,5500

Item: 19
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Envelope material, papel kraft, gramatura 80G/M2, tipo saco comum, comprimento
340MM, cor parda, largura 240 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39.250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 0,3800 e a quantidade de 39.250
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 0,3800

Item: 20
Descrição: Elaboração de arte - gráfica
Descrição Complementar: Cartilha: tamanho 20 cm x 15 cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couchê Brilho 170g. Miolo
20x15cm, 18 páginas, 4 cores, Tinta Escala em Off-set, 75g, dobrado, grampeado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 91.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO , pelo melhor lance de R$ 0,5900 e a quantidade de 91.100



18/03/2022 09:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017648&acao=A&tipo=t 7/7

UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:55:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO,
CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, Melhor lance: R$ 0,5900

Fim do documento


